Equity Tier 1’-kapitaalsvereisten voor de wettelijke entiteit
waartoe de homogene groep van businesses behoort, met een
minimum van 7%.

Het gebruikte groeipercentage over een eeuwigdurende
tijdshorizon is 2% voor ontwikkelde economieën. Voor kasstroom-
genererende eenheden aanwezig in landen met hoge inflatie,
wordt rekening gehouden met een specifieke add-on (berekend
in overeenstemming met inflatiecijfers bekendgemaakt door
externe bronnen).

De volgende tabel toont de gevoeligheid van de waardering van
kasstroomgenererende eenheden aan wijzigingen in de waarde
van de parameters gebruikt in de DCF berekening: de kapitaalkost,
de kost-inkomensratio in restwaarde, de risicokost in restwaarde
en het groeipercentage over een eeuwigdurende tijdshorizon.

113Toelichting op de Geconsolideerde Jaarrekening 2016

Gevoeligheden
De onderstaande tabel toont de gevoeligheid van de belangrijkste
waarderingen van goodwill tot een wijziging van 10 basispunten
in de kapitaalkost, een wijziging van 1% in de kost-inkomens-ra-
tio, een wijziging van 5% in risicokost en een wijziging van 50
basispunten in het groeipercentage over een eeuwigdurende
tijdshorizon.

 31 december 2016

In miljoenen euro’s Alpha Crédit BPLS TEB

Kapitaalkost

Nadelige wijziging (+10 basispunten) (5) (58) (22)

Positieve wijziging (-10 basispunten) 5 59 23

Cost/income ratio
Nadelige wijziging (+1%) (12) (84) (92)
Positieve wijziging (-1%) 12 84 92

Risicokost

Nadelige wijziging (+5%) (53) (163) (57)

Positieve wijziging (-5%) 50 125 57

Langetermijn groeiratio

Nadelige wijziging (-50 basispunten) (7) (159) (30)

Positieve wijziging (+50 basispunten) 8 184 34

Er zijn geen gronden voor een bijzondere waardevermindering van
goodwill zelfs als de ongunstige scenario’s uit de tabel worden
toegepast bij de toetsing op bijzondere waardeverminderingen.

114 Toelichting op de Geconsolideerde Jaarrekening 2016

4.p	 Voorzieningen voor risico’s en kosten

In miljoenen euro's 31
 d

ec
em

be
r

20
15

N
et

to
-d

ot
at

ie
 a

an

vo
or

zi
en

in
ge

n

G
eb

ru
ik

te
 v

oo
r-

zi

en
in

ge
n

W
ijz

ig
in

ge
n

in
 w

aa
rd

e
op

ge
no

m
en

 in
 h

et

ei
ge

n
ve

rm
og

en

W
ijz

ig
in

ge
n

in
 w

is
se

l-

ko
er

se
n

en